
 

 

 

 

 

Smlouva na dodávku HW a SW infrastruktury pro řízení přístupu do síťové 
infrastruktury a zvýšení bezpečnosti koncových stanic ZZS Olomouckého 

kraje 

č. 2025/00011/OSR/DSM 

 

Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní 
strany“, uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), tuto Smlouvu na dodávku HW a SW 
infrastruktury pro řízení přístupu do síťové infrastruktury a zvýšení bezpečnosti koncových stanic 
ZZS Olomouckého kraje (dále jen „Smlouva“). 

 

Preambule 

Právní vztah založený touto Smlouvou se bude řídit ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079  
Občanského zákoníku, jakož i některými dalšími zvláštními právními předpisy upravujícími závazné 
podmínky ve vztahu k předmětu plnění této Smlouvy.  
 
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „ZZS OK 
– Kybernetická bezpečnost“, část 2 - Řízení přístupu do síťové infrastruktury, Zvýšení bezpečnosti 
koncových stanic,  sp. zn. zadavatele: KUOKZZSKB0125 (dále také jen „Veřejná zakázka“). 

Olomoucký kraj  

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
zastoupený:  JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana 

Olomouckého kraje 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s, číslo účtu: 3344722/0800 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 

 

CompuNet s. r. o. 

 

se sídlem:  Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5 
IČO:  27608514 
DIČ:  CZ27608514 
Zastoupen:   Ing. Pavlem Pikhartem, jednatelem 
zapsán v obchodním rejstříku  spis. zn. C 118594 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: Komerční banka a. s., 51-1998450287/0100 
(dále jen „Dodavatel“)  



 

 Stránka 2 z 13 

Jednotlivá ujednání této Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami Veřejné zakázky a 
nabídkou Dodavatele podanou na Veřejnou zakázku. 
 
Předmět plnění této Smlouvy je spolufinancován formou účelové dotace v rámci Národního plánu 
obnovy (dále také „NPO“), název projektu: „ZZS OK – Kybernetická bezpečnost“, dle 43. výzvy NPO, 
která byla vyhlášena Ministerstvem vnitra jako vlastníkem komponenty 1. 2 Digitální systémy 
veřejné správy, registrační číslo projektu CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_095/0008735 (dále jen „projekt“). 
 
Dodavatel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami Veřejné 
zakázky a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke splnění 
Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke 
splnění Smlouvy. 

Čl. 1 

Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli komplexní hardwarovou (dále jen „HW“) a 
softwarovou (dále jen „SW“) infrastrukturu pro realizaci technických bezpečnostních opatření 
dle § 5 odst. 3) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, pro zabezpečení 
informačních systémů provozovaných Zdravotnickou záchranou službou Olomouckého kraje, 
p.o., IČO: 00849103, se sídlem Aksamitova 557/8, Olomouc 779 00 (dále jen „ZZS“), včetně 
provedení instalace, implementace, a integrace s existující infrastrukturou ZZS, seznámení 
zaměstnanců ZZS s dodaným HW a SW, a předání veškeré související dokumentace 
k dodanému HW a SW dle požadavků uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy (dále také jen 
„dodání HW a SW“). Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli  záruční servis (dále 
jen „Podpora“) po dobu pěti let ode dne dodání HW a SW. Dodání HW a SW a Podpora dále 
společně také jen „předmět plnění“. 

2. Pro účely této Smlouvy se dodáním HW a SW rozumí dodání veškerých HW a SW, jež jsou 
podrobně popsány v příloze č. 1 této Smlouvy.  

3. Dodavatelem dodávaný HW a SW musí být: 

a) nový a nepoužitý, 

b) použitelný v České republice a určený pro český (EU) trh (na vyžádání ZZS nebo 
Objednatele je Dodavatel povinen prokázat odpovídajícím dokladem 
výrobce/distributora), 

c) mít parametry a provedení stanovené v této Smlouvě, 

d) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 

e) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně HW není 
veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se HW, a pokud 
Dodavatel není výrobcem HW, že Dodavatel uhradil kupní cenu za HW dle Smlouvy, na 
základě které tento HW nabyl, 

f) bezpečný, zejména, že HW neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky  
a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona  
o odpadech, 



 

 Stránka 3 z 13 

g) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona  
o odpadech a zákona o obalech. 

4. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění ve sjednaném druhu, kvalitě, čase  
a množství. 

5. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění v co nejlepším provedení a jakosti. 

6. Dodavatel se zavazuje splnit předmět plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

7. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za splnění předmětu plnění v souladu 
s touto Smlouvou sjednanou cenu. 

Čl. 2 

Místo, termíny a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o., IČO: 
00849103, se sídlem Aksamitova 557/8, 779 00 Olomouc. 

 
2. Dodavatel je povinen dodat HW a SW v souladu s požadavky přílohy č. 1 této Smlouvy do 6 

měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, nejpozději však do 30.09.2025. Dodavatel je 
povinen poskytovat Objednateli Podporu po dobu pěti let ode dne dodání HW a SW. 

3. Povinnost dodat HW a SW, provést instalaci, implementaci, a integraci HW a SW s existující 
infrastrukturou ZZS včetně seznámení zaměstnanců ZZS s dodaným HW a SW, a předání 
veškeré související dokumentace k dodanému HW a SW je splněna ke dni podpisu 
akceptačního protokolu dle čl. 7 Smlouvy ZZS (dále jen „Akceptační protokol“), jímž ZZS 
potvrdí řádné splnění závazku Dodavatele dodat HW a SW. 

4. Bude-li Dodavatelem předávána jakákoliv část předmětu plnění, jsou Smluvní strany o 
takovém předání povinny vyhotovit předávací protokol. Totéž platí pro seznámení 
zaměstnanců Objednatele s dodaným HW a SW. 

5. Objednatel je oprávněn předmět plnění nebo jeho část odmítnout, pokud má předmět plnění 
nebo jeho část vady nebo pokud nebyla dodávka HW a SW Objednatelem dle čl. 7 Smlouvy 
akceptována. Předmět plnění má vady, ať už zjevné, skryté nebo právní, pokud do doby 
podpisu Akceptačního protokolu vyjde najevo, že HW nebo SW neodpovídá požadavkům a 
podmínkám stanoveným touto Smlouvou a jejími přílohami a/nebo jeho instalaci nelze 
provést, nebo dokumentace HW a SW neodpovídá podmínkám stanoveným touto Smlouvou 
a jejími přílohami. 

6. Podpis Akceptačního protokolu ZZS a Dodavatelem s výrokem „akceptováno“, je podmínkou 
pro vznik oprávnění Dodavatele vystavit daňový doklad (fakturu) za předmět plnění podle této 
Smlouvy. Akceptační protokol musí být nedílnou součástí daňového dokladu. 

Čl. 3 

Cena plnění 

1. Celková cena za dodání HW a SW a Podporu činí 8 459 741,00 Kč bez DPH (slovy: osm milionů 
čtyři sta padesát devět tisíc sedm set čtyřicet jedna korun českých) přičemž DPH 21% činí 
1 776 545,61 Kč (slovy: jeden milion sedm set sedmdesát šest tisíc pět set čtyřicet pět korun 
českých šedesát jeden haléřů) a celková cena s DPH činí 10 236 286,61 Kč (slovy: deset 
milionů dvě stě třicet šest tisíc dvě stě osmdesát šest korun českých šedesát jeden haléřů) 



 

 Stránka 4 z 13 

(dále jen „cena plnění“). Cena plnění je blíže specifikována v příloze č. 2 Smlouvy. 

2. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena plnění již v sobě zahrnuje 
Podporu a veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy. Sjednaná cena 
plnění je konečná, nejvýše přípustná a nemůže být změněna.  

 

Čl. 4 

Platební podmínky 

1. Daňový doklad (dále také jen „faktura“) za dodávku HW a SW a Podporu je Dodavatel 
oprávněn vystavit nejdříve po splnění závazku Dodavatele dodat HW a SW, tj. po podepsání 
Akceptačního protokolu ze strany ZZS. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje 
den podpisu Akceptačního protokolu ZZS. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a níže uvedené údaje: 

a) číslo Smlouvy Objednatele, IČO a DIČ Objednatele, 

b) název Smlouvy, tj. text: „Smlouva na dodávku a instalaci HW a SW infrastruktury pro 
řízení přístupu do síťové infrastruktury a zvýšení bezpečnosti koncových stanic ZZS 
Olomouckého kraje“, 

c) označení předmětu plnění, ke kterému se faktura váže,  

d) název projektu: „ZZS OK – Kybernetická bezpečnost“, registrační číslo projektu: 
CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_095/0008735, 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, kontaktního telefonu a e-mailu, 

h) číslo Akceptačního protokolu a datum jeho podpisu, 

i) specifikace dodaného HW a SW tak, aby byla v souladu s účetními a daňovými předpisy, 
a to za účelem řádného vedení evidence majetku Objednatele v souladu s těmito 
právními předpisy. 

3. Povinnost zaplatit cenu plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
Doručení faktury je možné učinit prostřednictvím provozovatele poštovních služeb případně 
prostřednictvím e-mailu na adresu: posta@olkraj.cz nebo datovou zprávou ID datové 
schránky: qiabfmf. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Dodavatel provede opravu faktury. Odesláním vadné faktury Dodavateli přestává běžet 



 

 Stránka 5 z 13 

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury 
Objednateli. 

6. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu plnění. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud Dodavatel bude požadovat úhradu za 
zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné 
faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je Objednatel oprávněn uplatnit i v případě, 
že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o Dodavateli zveřejněna v příslušném 
registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem nebo v případě naplnění dalších 
kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 zákona o DPH. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující Objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, 
bude Objednatel o této skutečnosti Dodavatele informovat. Při použití zvláštního způsobu 
zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet Dodavatele vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že Objednatel 
institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním 
uplatní a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém 
dokladu vystaveném Dodavatelem na účet Dodavatele vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku Objednatele 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

Čl. 5 

Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody na věci 

1. Vlastnické právo k hmotnému předmětu plnění a nebezpečí škody na předmětu plnění 
dodanému na základě této Smlouvy přechází na Objednatele okamžikem jeho předání ZZS. 

Čl. 6 

Licenční ujednání 

1. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli a ZZS licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci 
poskytnout, na veškerý software, nebo jiné výsledky činnosti Dodavatele nebo jiných osob 
dle této Smlouvy, pokud jsou považovány za autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000, Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodané podle této Smlouvy, ke kterým je 
oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Vlastní software“), a zavazuje se 
zajistit, aby nejpozději k okamžiku instalace softwaru dodaného podle této Smlouvy, nebo 
k okamžiku dodání výše uvedených výsledků činnosti, byla Objednateli a ZZS udělena licence 
nebo podlicence na software, nebo jiné výše uvedené výsledky činnosti, dodané podle této 
Smlouvy, ke kterým Dodavatel není oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen 
„Cizí software“, licence a podlicence k Vlastnímu a Cizímu software dále souhrnně též 
„Licence na software“). Licence na software se poskytuje, resp. musí být poskytnuta: 

a) jako bezúplatná; 

b) jako nevýhradní; 

c) z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence na 
software; 



 

 Stránka 6 z 13 

d) z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 

e) z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým způsobům 
použití, aby HW, SW i výsledky Podpory bylo možné užívat k účelu sjednanému touto 
Smlouvou; 

f) z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití tolika uživateli, 
kolik jich bude třeba k uživatelské obsluze. 

2. Licenční Smlouva obsahující Licenci na software bude součástí každé dodávky Cizího 
softwaru. 

3. Objednatel ani ZZS nejsou povinni Licenci na software využívat. 

4. Licence na software se musí vztahovat i na veškeré aktualizace, patche a upgrady dodaného 
softwaru minimálně po dobu trvání záruky, tj. po dobu poskytování Podpory podle čl.12 této 
Smlouvy. 

Čl. 7 

Akceptační procedura (testovací provoz) 

1. Podmínkou převzetí dodaného HW a SW Objednatelem, resp. ZZS je úspěšné splnění 
požadavků akceptační procedury (testovacího provozu), jejímž účelem je ověřit, zda HW a 
SW, jejich instalace a implementace odpovídá všem Objednatelem požadovaným 
parametrům, zejména specifikaci uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. Délka akceptační procedury 
je závislá na ověření, zda dodaný HW a SW je plně funkční a dodaný v souladu s podmínkami 
této Smlouvy. Nebude-li mezi Objednatelem nebo ZZS a Dodavatelem dohodnuto jinak bude 
akceptační procedura (testovací provoz) probíhat po dobu nejméně 14 dnů od jejího 
zahájení. 

2. Před zahájením akceptační procedury (testovacího provozu) je Dodavatel povinen ZZS předat 
příslušnou dokumentaci k HW a SW a k provedené instalaci a implementaci, a to alespoň 5 
pracovních dnů před zahájením akceptační procedury (testovacího provozu), provést 
seznámení zaměstnanců ZZS s dodaným HW a SW. 

3. Akceptační procedura (testovací provoz) vedoucí k ověření funkčnosti dodávky HW a SW 
bude probíhat za následujících podmínek: 

a) Dodavatel zpracuje návrh Akceptačního protokolu, informuje Objednatele a ZZS o 
úmyslu zahájit akceptační proceduru (testovací provoz) společně s předložením 
Akceptačního protokolu ZZS alespoň 5 pracovních dnů před zahájením akceptační 
procedury (testovacího provozu).  

b) Akceptační protokol bude obsahovat akceptační kritéria (průběh testovacího provozu a 
parametry testování) dohodnutá mezi Dodavatelem a ZZS. Nedohodnou-li se Dodavatel 
s ZZS na obsahu Akceptačního protokolu a akceptačních kritériích, je Dodavatel povinen  
Akceptační protokol zpracovat dle pokynu ZZS.  

c) Akceptační procedura (testovací provoz) je ukončena podpisem Akceptačního protokolu 
ZZS. 

d) ZZS je oprávněna dodávku HW a SW akceptovat, akceptovat s výhradami, nebo 



 

 Stránka 7 z 13 

odmítnout. Objednatel nebo ZZS jsou oprávněni dodávku HW a SW odmítnout v případě, 
že dodávka HW nebo SW vykazuje na základě vyhodnocení akceptačních kritérií natolik 
závažné vady, že nemůže sloužit svému účelu vůbec nebo s výraznými omezeními.  

e) V případě, že dodávka HW a SW byla akceptována s výhradami ZZS, je Dodavatel povinen 
zjednat nápravu do čtrnácti (14) kalendářních dnů, nebude-li dohodou Smluvních stran 
stanoveno jinak. 

f) Byla-li dodávka HW a SW akceptována s výhradami, je dodávka HW a SW splněna až po 
odstranění vad a její akceptaci ZZS bez výhrad, nebude-li dohodou Smluvních stran a ZZS, 
např. z důvodu nevýznamných vad, stanoveno jinak. 

Čl. 8 

Další podmínky plnění této Smlouvy 

1. Dodavatel je povinen v průběhu plnění Smlouvy dodržovat obecně závazné právní předpisy a 
normy, postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat 
a chránit oprávněné zájmy Objednatele a ZZS. 

2. Dodavatel je povinen zajistit v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajišťovat 
všem osobám jím zaměstnaným v souladu s právními předpisy, které se budou podílet na 
plnění této Smlouvy, férové a důstojné pracovní podmínky při dodržování odpovídající úrovně 
bezpečnosti práce, rozvržení pracovní doby a odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek 
ochranných pracovních pomůcek nezbytných k řádnému výkonu činnosti. Férovými a 
důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují 
alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je 
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých poddodavatelů. 

3. Dodavatel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy bude v míře, kterou připouští 
řádné plnění Smlouvy, využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické 
komunikace, bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, používat výrobky z 
recyklovaného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky opakovaně 
použitelné. 

4. Dodavatel je povinen při plnění Smlouvy jednat s náležitou odbornou péčí, čestně a svědomitě, 
přičemž je vázán pouze právními předpisy a dalšími obecně závaznými právními předpisy, 
zejména podmínkami uvedenými v příloze č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace, a v jejich 
mezích je povinen se řídit pokyny Objednatele nebo ZZS. Dodavatel se zavazuje a má povinnost 
plnit Smlouvu v souladu s podmínkami projektu a pravidly NPO. 

5. Dodavatel je povinen chránit zájmy Objednatele a ZZS, zejména je povinen upozornit 
Objednatele a ZZS na veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa, a která souvisejí s plněním 
Smlouvy. 

6. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 
této Smlouvy dozvěděl, a které současně Objednatel nebo ZZS při předání označili za důvěrné. 
Mlčenlivosti může Dodavatele zprostit jen Objednatel nebo ZZS svým písemným prohlášením 
či zmocněním a dále v případech stanovených právními předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i 
po skončení platnosti této Smlouvy a vztahuje se i na zástupce a pracovníky Dodavatele či jeho 
poddodavatele. Dodavatel je oprávněn použít informace, data a podklady předané mu 
Objednatelem nebo ZZS za účelem plnění této Smlouvy pouze a právě pro plnění předmětu 
této Smlouvy, nikoliv pro jiný (Objednatelem nebo ZZS) písemně neodsouhlasený, účel.  



 

 Stránka 8 z 13 

7. Dodavatel je povinen oznámit Objednateli a ZZS všechny okolnosti, které zjistil při plnění 
předmětu této Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele nebo ZZS. Zjistí-
Ii Dodavatel, že pokyny Objednatele nebo ZZS jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu 
této Smlouvy, je povinen na to Objednatele nebo ZZS neprodleně písemně upozornit.  

8. Po ukončení plnění této Smlouvy je Dodavatel bez zbytečného odkladu povinen předat 
Objednateli a ZZS veškeré podklady, které mu Objednatel nebo ZZS předali nebo které pro 
Objednatele nebo ZZS získal od třetích osob. 

Bezpečnostní podmínky plnění 

9. Po dobu pobytu v objektech ZZS budou zaměstnanci Dodavatele a zaměstnanci poddodavatelů 
Dodavatele dodržovat všechna bezpečnostní opatření a postupy tak, jak jsou všeobecně 
předepsány ZZS. Po dobu pobytu v objektech ZZS poskytne ZZS zaměstnancům Dodavatele, 
popřípadě zaměstnancům jeho poddodavatelů přiměřené podmínky pro splnění závazků z této 
Smlouvy.  

10. Dodavatel bere na vědomí, že ZZS je správcem informačního systému základní služby ve smyslu 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 
kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZoKB“). S ohledem na 
uvedené Objednatel informuje Dodavatele, že je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy, 
a to zejm. v souladu se ZoKB, a v souladu s vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech 
podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „VKB“), resp. tak, aby se Dodavatel vyvaroval 
jakékoliv činnosti, jež by mohla být označena za porušení uvedených právních předpisů. 

11. Dodavatel je povinen zachovat bezpečnost informací a dat ZZS uložených na úložišti 
Dodavatele, jakož i informací a dat obsažených v informačních systémech spravovaných ZZS, 
které budou plněním Smlouvy dotčeny, a to zejm. z pohledu důvěrnosti, dostupnosti a 
integrity. Plnění dle této Smlouvy je Dodavatel povinen poskytovat tak, aby důvěrnost, 
dostupnost a integrita informací a dat dle předchozí věty nebyla přerušena, ohrožena, ani 
omezena. Je-li k plnění dle této Smlouvy nezbytné důvěrnost, dostupnost či integritu dat 
omezit, ohrozit nebo přerušit, může tak Dodavatel učinit pouze po předchozím souhlasu ZZS a 
jen v rozsahu ZZS předem odsouhlaseném. 

12. Dodavatel není oprávněn užít informace ani data obsažená v informačních systémech 
spravovaných ZZS, které budou plněním této Smlouvy dotčeny. Je-li užití informací či dat dle 
předchozí věty nezbytné k plnění dle této Smlouvy, může je Dodavatel využít jen po 
předchozím souhlasu ZZS a jen v rozsahu ZZS předem odsouhlaseném. 

13. Objednatel nebo ZZS jsou oprávněni kontrolovat kdykoliv a jakýmkoliv způsobem, zda 
Dodavatel řádně plní veškeré povinnosti, které Dodavateli z této Smlouvy vyplývají. Objednatel 
je oprávněn kontrolu provádět i v provozovnách Dodavatele a na jiných místech, kde Dodavatel 
provádí činnosti, které souvisí s činností Dodavatele dle této Smlouvy. Dodavatel je povinen 
poskytnout Objednateli a ZZS ke kontrole dle tohoto odstavce potřebnou součinnost. 

14. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní politiky ZZS. ZZS je povinna před 
zahájením plnění dle této Smlouvy Dodavatele seznámit s bezpečnostními politikami ZZS. O 
seznámení Dodavatele s bezpečnostními politikami ZZS bude vyhotoven zápis. 

15. Dodavatel je povinen v průběhu plnění této Smlouvy průběžně spolupracovat s garanty aktiv 
ZZS za účelem identifikace významných změn a jejich dopadů do oblasti kybernetické 



 

 Stránka 9 z 13 

bezpečnosti ZZS v souladu s § 11 VKB. 

16. Dodavatel je povinen poskytnout plnění dle této Smlouvy řádně v souladu se Smlouvou a 
veškerými jejími přílohami, příslušnými ČSN, ČSN EN a českými i evropskými právními předpisy 
platnými a účinnými v době poskytování plnění. 

17. Dodavatel je povinen informovat Objednatele nebo ZZS 

a) o kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním této Smlouvy, a to 
ihned poté, co k incidentu dojde, 

b) o způsobu řízení rizik na straně Dodavatele a o zbytkových rizicích souvisejících s plněním 
této Smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy, 

c) o významné změně ovládání Dodavatele podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen „ZOK“), nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně 
oprávnění nakládat s těmito aktivy, využívaných Dodavatelem k plnění podle této 
Smlouvy, a to neprodleně poté, kdy k takové změně dojde. 

18. Dojde-li k ukončení této Smlouvy jinak než splněním předmětu Smlouvy, je Dodavatel povinen 
dle pokynů ZZS učinit veškerá nezbytná bezpečnostní opatření ve smyslu ZoKB tak, aby 
ukončením této Smlouvy nedošlo k narušení bezpečnosti informačních systémů, jejichž je ZZS 
správcem. 

19. Bude-li na základě této Smlouvy poskytována jakákoliv dokumentace v elektronické podobě, 
musí být předána v otevřeném, strojově čitelném formátu, např. *.pdf, nebo *.doc. 

20. Získá-li Dodavatel v souvislosti s plněním této Smlouvy jakákoliv data, která nebudou nezbytná 
pro splnění předmětu této Smlouvy, neprodleně taková data zlikviduje v souladu s pokyny ZZS 
a pravidly vyplývajícími z VKB. Ostatní data je Dodavatel povinen uchovávat na vlastním úložišti 
po dobu trvání Smlouvy a do doby uplynutí 3 let ode dne ukončení plění této Smlouvy, přičemž 
jejich likvidaci provede v souladu s pokyny ZZS a pravidly vyplývajícími z VKB. Dodavatel je 
povinen data zálohovat a pravidelně kontrolovat čitelnost záloh, o čemž je povinen pravidelně, 
nejméně dvakrát ročně, písemně informovat ZZS. Dodavatel je povinen si vždy před každým 
provedením likvidace dat vyžádat pokyny ZZS. O provedené likvidaci je Dodavatel povinen 
vyhotovit protokol o likvidaci dat a tento předat ZZS. Dodavatel je povinen zajistit likvidaci dat 
v dispozici svých poddodavatelů přiměřeně dle tohoto ustanovení nejpozději k okamžiku 
ukončení plnění této Smlouvy. Likvidaci dat poddodavateli je Dodavatel povinen ZZS prokázat 
písemným protokolem o likvidaci dat provedené poddodavatelem. 

 

Čl. 9 

Sankce 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění je Objednatel povinen uhradit 
Dodavateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 

2. V případě prodlení Dodavatele s dodáním HW a SW je Objednatel oprávněn po Dodavateli 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny plnění za každý započatý den prodlení.  



 

 Stránka 10 z 13 

3. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad, které byly vytknuty v Akceptačním 
protokolu, nebo při převzetí HW a SW, je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny plnění za každý započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad, které byly oznámeny (reklamovány) dle čl. 
12 odst. 4. této smlouvy je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve 
výši 0,02 % z ceny plnění za každý započatý den prodlení. 

5. V případě porušení kterékoliv povinnosti Dodavatele vyplývající z čl. 8 této Smlouvy je 
Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý 
případ porušení povinnosti. 

6. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, které lze 
uplatňovat vedle smluvní pokuty. 

7. Vyúčtování úroku z prodlení a smluvní pokuty dle odst. 1., 2. a 3. tohoto článku Smlouvy musí 
být zasláno doporučeně s dodejkou. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné ve lhůtě 
30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. 

Čl. 10 

Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu 5 let ode dne dodání HW a SW. 

2. Ukončit předčasně účinnost této Smlouvy lze dohodou Smluvních stran, která musí mít 
písemnou formu. 

3. Jednostranně lze od Smlouvy odstoupit zejména v těchto případech: 

a) Objednatel může odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho 
majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

b) Objednatel může odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v prodlení s dodávkou HW 
a SW delším než 14 dnů oproti termínu stanoveném touto Smlouvou. 

4. Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud se druhá Smluvní strana dopustila vůči 
ní jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže. 

5. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
Smluvní straně. V písemném odstoupení musí odstupující Smluvní strana uvést důvod 
odstoupení odkazem na příslušné ustanovení této Smlouvy. 

Čl. 11 

Nemožnost plnění a vyšší moc 

1. Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění dle ustanovení § 2006 a § 2007 
Občanského zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 
a její příčině Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel 
pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých 
nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části 
plnění, kde není možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 30 



 

 Stránka 11 z 13 

kalendářních dní, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

2. Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností ze Smlouvy mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení 
§ 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, je Smluvní strana, na jejíž straně překážka vznikla, 
povinna o vzniku, důsledcích, povaze a zániku takové překážky neprodleně informovat druhou 
Smluvní stranu. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná Smluvní 
strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku 
takové překážky povinná Smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé Smluvní 
straně a učiní vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového 
prodlení, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

Čl. 12 

Záruka a Podpora 

1. Dodavatel zaručuje, že dodaný HW a SW je plně funkční.  

2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost na dodávku HW a SW po dobu 5 let. Záruční 
doba počíná běžet dnem podpisu Akceptačního protokolu. Záruka se nevztahuje na vady, které 
na HW nebo SW vznikly, bez vědomí Dodavatele, zásahem Objednatele, ZZS nebo jimi 
pověřenými třetími osobami. 

3. V případě výměny nefunkčního HW obsahujícího data Objednatele bude provedeno bezpečné 
vymazání dat uložených na tomto HW, a to před zahájením výměny předmětného HW. Službu 
bezpečného mazání dat zajistí Objednatel. 

4. Vady je oprávněn Dodavateli oznámit jak Objednatel, tak ZZS, a to jakýmkoliv vhodným 
způsobem. Dodavatel je povinen takové oznámení bezodkladně potvrdit a informovat ZZS o 
způsobu a termínu odstranění vady. Jedná-li se o vadu označenou Objednatelem nebo ZZS jako 
kritickou, je Dodavatel povinen nastoupit k odstraněná vady do 24 hod. o jejího oznámení a 
vadu odstranit bezdokladně. 

5. Dodavatel je povinen po dobu trvání záruky poskytovat Objednateli, resp. ZZS, ode dne 
podpisu Akceptačního protokolu záruční servis, tj. Podporu. Podporou se rozumí činnost 
Dodavatele, jejímž účelem je předcházení vzniku vad na HW a SW, jakož i jejich odstraňování, 
a která slouží především k uchování funkčnostni HW a SW, a aktuálnosti SW. Dodavatel se 
zavazuje poskytovat služby Podpory v rozsahu definovaném v příloze č. 1 této Smlouvy. Cena 
za poskytování Podpory je zahrnuta v ceně plnění dle čl. 3 této Smlouvy. 

 

Čl. 13 

Pojištění 

1. Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění této Smlouvy pojištěn v rámci pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to ve výši 
min. 10 000 000,- Kč. 

2. Doklady o pojištění předložil Dodavatel Objednateli v rámci součinnosti před podpisem této 
Smlouvy a zavazuje se je opětovně předložit Objednateli kdykoliv v průběhu plnění Smlouvy 
na základě žádosti Objednatele.  



 

 Stránka 12 z 13 

Čl. 14 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.  

2. Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové  
a právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu 
přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je 
schopen plnit veškeré závazky z této Smlouvy plynoucí. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 
soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

4. Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky  
ke Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami.  

5. Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla 
písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb  
a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně 
vylučují ust. § 573 občanského zákoníku.     

6. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným  
či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost  
či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo 
z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V 
takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit 
novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, 
jež má být nahrazeno.  

7. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a vyhotovena v elektronickém originále, který obdrží 
každá Smluvní strana po jeho podpisu. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 
týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy 
prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich 
pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy 
svých oprávněných osob či zástupců. 

9. Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisu, která musí umožnit kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace 
všem relevantním orgánům, zejména poskytovateli dotace, Ministerstvu financí, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, a dále i orgánům Evropské unie – zejména Evropské komisi, Evropskému 
účetnímu dvoru a OLAF. Jedná se o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových 
pravidel. Dodavatel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, 
související s realizací projektu, minimálně do konce roku 2036. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu 
delší lhůta.  

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 



 

 Stránka 13 z 13 

smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Vzhledem k charakteru Objednatele Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, a to včetně uveřejnění kompletního znění Smlouvy na základě zákonné 
povinnosti objednatele jako veřejnoprávního subjektu. 

12. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/55/2025 
ze dne 10. 3. 2025. 

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Cena plnění 

 

 

 

V Olomouci dne: (dle el. podpisu)   

         

V Praze dne: (dle el. podpisu) 

 

___________________________________ __________________________________ 
Za Objednatele: 
 
JUDr. Vladimír Lichnovský,  
1. náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

Za Dodavatele: 
 
Ing. Pavel Pikhart,  
jednatel 
 
 

 


